
Pag. 1 / 9

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

REG. DET. DIR. N. 1298 / 2024

OGGETTO: Castello di San Giusto. Concessione d'uso esclusiva degli spazi del locale 
bar/caffetteria situato sul Bastione Veneto e non esclusiva delle pertinenze esterne. 
Aggiudicazione alla ditta Midnight s.r.l. (C.F./P.Iva 01166890325).    Accertamento di 
entrata per Euro  62.952,00.- Iva 22% inclusa. Impegno di spesa per Euro 97,60.- 
22% Iva inclusa.

LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso che con Deliberazione Giuntale  n.  177/2024 dd.  15 aprile  2024, 
immediatamente  eseguibile,  e'  stata  approvata  l'indizione  di  una  procedura 
selettiva  per  l'affidamento  della  concessione  d'uso  esclusiva  del  locale 
bar/caffetteria situato sul Bastione Veneto del Castello di San Giusto (mq 54,30) e 
non esclusiva delle pertinenze esterne (mq 315);

Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 1477/2024 dd. 17.04.2024, con 
la  quale  è  stata  disposta  la  pubblicazione  di  un  avviso  per  la  raccolta  di 
manifestazioni d’interesse per l’individuazione degli operatori economici interessati 
a  partecipare  alla  procedura  selettiva  per  l'affidamento  della  concessione  d'uso 
esclusiva del locale bar/caffetteria situato sul Bastione Veneto del Castello di San 
Giusto e non esclusiva delle pertinenze esterne;

Considerato che  all'avviso  suddetto  hanno  risposto  i  seguenti  operatori 
economici:

• Bar alla Tramvia di Mattera Marco;
• Knulp Snc;

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 2 / 9

• Midnight Srl;

Dato atto che in esecuzione alla successiva Determinazione Dirigenziale n. 
1920/2024 dd. 17.05.2024 i suddetti operatori sono stati invitati a presentare la loro 
migliore offerta per la concessione in oggetto su un importo a base di gara di Euro 
720,72.-,    mediante la pubblicazione della Richiesta di offerta (rfq_67387) in data 
17.05.2024 sul Portale eAppalti FVG;

Atteso che entro il termine fissato per il giorno 21.05.2024 alle ore 10:00 nella 
RDO  di  cui  sopra  è  pervenuta  a  sistema  unicamente  l'offerta,  corredata  della 
documentazione amministrativa richiesta, dell'operatore economico Midnight s.r.l.;

Verificata la  validità  della  documentazione  amministrativa  prodotta 
dall'operatore economico;

Dato atto che la  Midnight  s.r.l.  ha offerto per la  concessione in  parola  un 
canone mensile pari a Euro 1.025,00.- Iva 22% esclusa;

Ritenuto, pertanto, di aggiudicare alla ditta Midnight s.r.l. ,con sede legale a 
Trieste in via Sporcavilla n. 2. C.F./P.Iva 01166890325, per un importo mensile di 
Euro 1.025,00.- Iva 22% esclusa la concessione d’uso esclusiva del locale adibito a 
bar/caffetteria situato sul Bastione Veneto del Castello di San Giusto, Piazza della 
Cattedrale n. 3, Trieste, avente una superficie di 54,30 mq, e concessione d'uso non 
esclusiva delle pertinenze esterne con una superficie di 315 mq per la durata di 4 
(quattro) anni rinnovabili alle medesime condizioni;

Evidenziato che la concessione di cui trattasi viene affidata nelle more delle 
verifiche di  legge sull'operatore  economico,  fatto  salvo che,  qualora  le  verifiche 
avessero  esito  negativo,  si  procederà  alla  pronuncia  di  decadenza  del  presente 
provvedimento;

Richiamato l’art. 8 Canone di concessione del Capitolato speciale d’appalto 
che prevede che il  concessionario dovrà corrispondere in aggiunta al canone un 
importo forfettario mensile pari a Euro 50,00.- Iva 22% esclusa, quale rimborso per 
il consumo dell’acqua;

Dato atto che la concessione in oggetto decorre dalla data di esecutività del 
presente provvedimento con durata 4 (quattro) anni, rinnovabili;

Ritenuto, pertanto, di accertare gli importi derivanti dal canone di concessione 
al  capitolo  d’entrata  83100  FITTI  REALI  STABILI  COMUNALI  A  CURA  DEL 
DIPARTIMENTO CULTURA E SPORT – RILEVANTI IVA per l’importo complessivo di Euro 
60.024,00.- Iva 22% inclusa, così suddiviso:
anno 2024 – Euro 8.753,50.-
anno 2025 – Euro 15.006,00.-
anno 2026 - Euro 15.006,00.-
Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 3 / 9

anno 2027 - Euro 15.006,00.-
anno 2028 - Euro 6.252,50.-

Ritenuto, altresì, di accertare gli importi derivanti dal rimborso forfettario per 
il consumo dell’acqua, pari a Euro 2.928,00.- Iva 22% inclusa, al capitolo d’entrata 
64200  PROVENTI  DA  SERVIZI  A  CURA  DEL  DIPARTIMENTO  CULTURA  E  SPORT  – 
RILEVANTE IVA, ripartiti come indicato:
anno 2024 – Euro 427,00.-
anno 2025 – Euro 732,00.-
anno 2026 - Euro 732,00.-
anno 2027 - Euro 732,00.-
anno 2028 - Euro 305,00.-;

Dato  atto che  la  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata 
riferita alle suddette entrate complessive riferite sia ai canoni di concessione sia al 
rimborso dell'acqua, per complessivi Euro 62.952,00.- è la seguente:
anno 2024 – Euro 9.180,50.-
anno 2025 – Euro 15.738,00.-
anno 2026 - Euro 15.738,00.-
anno 2027 – Euro 15.738,00.-
anno 2028 – Euro 6.557,50.-;

Dato  atto che  il  cronoprogramma  della  riscossione  delle  suddette  entrate 
complessive  riferite  sia  ai  canoni  di  concessione  sia  al  rimborso  dell'acqua,  per 
complessivi Euro 62.952,00.- verrà a scadenza come segue: 
anno 2024 – Euro 9.180,50.-
anno 2025 – Euro 15.738,00.-
anno 2026 - Euro 15.738,00.-
anno 2027 – Euro 15.738,00.-
anno 2028 - Euro 6.557,50.-;

Atteso che nel secondo anno di concessione il canone e il rimborso forfettario 
per il consumo dell'acqua saranno oggetto di rivalutazione automatica nella misura 
del 100% delle variazioni accertate dall'Istat (Indice dei prezzi al consumo per le 
famiglie  di  impiegati  e  operai,  riferito  all'anno  precedente),  senza  obbligo  di 
richiesta scritta da parte del Comune;

Ritenuto di impegnare al capitolo ALTRI SERVIZI PER I MUSEI -ril. Iva 150500 
l’importo di Euro 80,00.- Iva 22% esclusa, pari a Euro 97,60.- iva 22% inclusa, quali 
oneri di sicurezza indicati nel Documento di valutazione rischi interferenziali (DUVRI) 
approvato con la suddetta determinazione dirigenziale n. 1920/2024 dd 17.05.2024;

Dato atto che, relativamente alla suddetta spesa di  Euro 97,60.-  riferita ai 
costi  della  sicurezza  da  riconoscere  all'operatore  economico  in  esecuzione  del 
DUVRI, l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nell'esercizio in 
corso, così come pure il cronoprogramma del relativo pagamento ricade nel 2024;
Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 4 / 9

Evidenziato che  i  rapporti  contrattuali  tra  il  concessionario  e  la  Stazione 
appaltante sono regolati dai documenti allegati alla RDO (rfq_67387) espletata sulla 
piattaforma https://eappalti.regione.fvg.it e sottoscritti dall'operatore economico per 
accettazione;

Dato atto 
che gli articoli dal 179 al 181 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. – TUEL che disciplinano le 
fasi delle entrate (accertamento, riscossione e versamento) e che risulta necessario 
evidenziare  nel  presente  provvedimento,  oltre  alla  scadenza  dell'obbligazione 
giuridicamente perfezionata (fase dell'accertamento), anche la movimentazione di 
cassa conseguente alla relativa gestione;

che ai  sensi  del  comma 8 dell’art.  183 del  D.  Lgs.  267/2000 il  programma dei 
pagamenti conseguenti agli impegni di spesa di cui al presente provvedimento e' 
compatibile, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., con 
i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di ''pareggio di bilancio'' introdotte dai commi 707 e segg. dell'art. 1 della 
Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 2016);

Richiamate
la  Deliberazione  Consiliare  n.  59  del  13  dicembre  2023  con  la  quale  e'  stato 
approvato  il  Documento  Unico  di  Programmazione  (D.U.P.)  2024-2026  (art.  170, 
comma 1, D.Lgs. 267/2000);

la  Deliberazione  Consiliare  n.  61  del  19  dicembre  2023  con  la  quale  e'  stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

la  Deliberazione  giuntale  n.  1  dell'8  gennaio  2024,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con cui e' stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2025 e il 
Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2025 e successive modifiche ed integrazioni;

Viste
la  Determinazione  Dirigenziale  n.  4800/2023  dd.  27.12.2023  del  Dirigente  del 
Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con la quale è stato 
conferito alla sottoscritta l'incarico per la Posizione Organizzativa “Amministrazione 
Musei” a decorrere dal 01.01.2024 e fino al 31.12.2024;

la  Determinazione  Dirigenziale  n.  1453/2024  dd.  15.04.2024  del  Dirigente  del 
Servizio Promozione Turistica, Musei, Eventi Culturali e Sportivi con la quale è stata 
nominata quale Responsabile Unico del progetto 'Concessione degli spazi del bar 
sito sul Bastione Veneto del Castello di San Giusto' la sottoscritta Responsabile di 
Posizione Organizzativa Amministrazione Musei;

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 
7  del  D.P.R.  n.  62/2013,  la  sottoscritta  non  si  trova  in  situazione  di  conflitto  di 
Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 5 / 9

interesse in relazione alla procedura in oggetto;

Visti 
lo Statuto del Comune di Trieste come modificato dalle delibere consiliari n 20/2001 
e n. 60/2001, entrato in vigore il 13 luglio 2001; 

gli artt.107 e 147 bis del T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali (D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267); 

il  D.Lgs. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di  informazioni  da  parte  delle  pubbliche 
amministrazioni, così come modificato dal D.Lgs. 97/2016;

Espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa; 

DETERMINA 

per le motivazioni sopra esposte,

1. Di approvare l'esito della procedura selettiva espletata mediante Richiesta di 
offerta (rfq_67387) sul portale e-Appalti FVG, che individua la ditta Midnight 
s.r.l. con sede legale a Trieste in via Sporcavilla n. 2. C.F./P.Iva 01166890325, 
quale  aggiudicataria  della  concessione  d'uso  esclusiva  del  locale 
bar/caffetteria situato sul Bastione Veneto del Castello di San Giusto, Piazza 
della Cattedrale n. 3 Trieste, e non esclusiva delle pertinenze esterne, con un 
canone concessorio mensile offerto di Euro 1.250,50.- Iva 22% inclusa.

2. Di dare atto che il concessionario dovrà corrispondere, in aggiunta al canone, 
un importo forfettario mensile pari a Euro 50.00.- più Iva 22%, quale rimborso 
per il consumo dell'acqua.

3. Di stabilire che la concessione in oggetto decorre dalla data di esecutività del 
presente provvedimento con durata 4 (quattro) anni rinnovabili.

4. Di  precisare  che  i  rapporti  contrattuali  tra  il  concessionario  e  la  Stazione 
appaltante sono regolati dai documenti allegati alla trattativa di cui al punto 
1. e sottoscritti dall'operatore economico per accettazione. 

5. Di approvare la spesa di Euro 80,00.- iva esclusa, pari a Euro 97,60.- iva 22% 
inclusa,  per  gli  oneri  della  sicurezza  come  indicati  nel  Documento  di 
valutazione  rischi  interferenziali  (DUVRI)  approvato  con  determinazione 
dirigenziale n. 1920/2024 dd 17.05.2024.

6. Di dare atto che
• gli articoli dal 179 al 181 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. TUEL disciplinano le fasi 

delle entrate (accertamento, riscossione e versamento) e risulta necessario 
evidenziare nel presente provvedimento, oltre alla scadenza dell'obbligazione 
giuridicamente  perfezionata  (accertamento)  anche  la  movimentazione  di 

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 6 / 9

cassa conseguente alla relativa gestione;
• ai sensi del comma 8 dell  art.  183 del D. Lgs. 267/2000 il  programma dei 

pagamenti  conseguenti  agli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente 
provvedimento e' compatibile, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D. Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii., con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le 
regole di finanza pubblica in materia di ''pareggio di bilancio'' introdotte dai 
commi 707 e segg. dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilita' 
2016);

• la  scadenza  dell’obbligazione  giuridicamente  perfezionata  per  le  entrate 
complessive riferite sia ai canoni di concessione sia al rimborso dell'acqua, 
per complessivi Euro 62.952,00.-, è la seguente:
anno 2024 – Euro 9.180,50.-
anno 2025 – Euro 15.738,00.-
anno 2026 - Euro 15.738,00.-
anno 2027 – Euro 15.738,00.-
anno 2028 – Euro 6.557,50.-.

• il  cronoprogramma  della  riscossione  delle  suddette  entrate  complessive 
riferite sia ai canoni di concessione sia al rimborso dell'acqua, per complessivi 
Euro 62.952,00.- verrà a scadenza come segue:
anno 2024 – Euro 9.180,50.-
anno 2025 – Euro 15.738,00.-
anno 2026 - Euro 15.738,00.-
anno 2027 – Euro 15.738,00.-
anno 2028 - Euro 6.557,50.-.

•  relativamente alla spesa di Euro 97,60.- riferita ai costi della sicurezza, 
l'obbligazione giuridicamente perfezionata verrà a scadenza nel 2024 e 
che il cronoprogramma dei pagamenti è il seguente: anno 2024 - Euro 
97,60.-.

7. Di dare atto che nel  secondo anno di  concessione il  canone e il  rimborso 
forfettario  per  il  consumo  dell'acqua  saranno  oggetto  di  rivalutazione 
automatica nella misura del 100% delle variazioni accertate dall'Istat (Indice 
dei prezzi al consumo per le famiglie di impiegati e operai, riferito all'anno 
precedente), senza obbligo di richiesta scritta da parte del Comune.

            8. Di accertare l'entrata complessiva di Euro 62.952,00.- ai capitoli di seguito 
elencati: 

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0008
3100

FITTI REALI 
STABILI 
COMUNALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 

02661 E.3.01.0
3.02.002

00004 04006 N .8.753,5
0

 

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 7 / 9

RILEVANTI IVA

2025 0008
3100

FITTI REALI 
STABILI 
COMUNALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTI IVA

02661 E.3.01.0
3.02.002

00004 04006 N 15.006,0
0

 

2026 0008
3100

FITTI REALI 
STABILI 
COMUNALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTI IVA

02661 E.3.01.0
3.02.002

00004 04006 N 15.006,0
0

 

2027 0008
3100

FITTI REALI 
STABILI 
COMUNALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTI IVA

02661 E.3.01.0
3.02.002

00004 04006 N 15.006,0
0

 

2028 0008
3100

FITTI REALI 
STABILI 
COMUNALI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTI IVA

02661 E.3.01.0
3.02.002

00004 04006 N 6.252,50  

2024 0006
4200

PROVENTI DA 
SERVIZI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTE IVA

02662 E.3.01.0
2.01.013

00004 04006 N .427,00  

2025 0006
4200

PROVENTI DA 
SERVIZI A 

02662 E.3.01.0
2.01.013

00004 04006 N 732,00  

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 8 / 9

CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTE IVA

2026 0006
4200

PROVENTI DA 
SERVIZI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTE IVA

02662 E.3.01.0
2.01.013

00004 04006 N 732,00  

2027 0006
4200

PROVENTI DA 
SERVIZI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTE IVA

02662 E.3.01.0
2.01.013

00004 04006 N 732,00  

2028 0006
4200

PROVENTI DA 
SERVIZI A 
CURA DEL 
SERVIZIO 
PROMOZIONE 
TURISTICA, 
MUSEI, EVENTI 
CULTURALI E 
SPORTIVI - 
RILEVANTE IVA

02662 E.3.01.0
2.01.013

00004 04006 N 305,00  

              

 8. Di impegnare la spesa di Euro 97,60.- ai capitoli di seguito elencati:    

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2024 0015
0500

ALTRI SERVIZI 
PER I MUSEI - 
rilevante IVA

02706 U.1.03.0
2.99.999

00004 04002 N 97,60  

      
LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

dott.ssa Aleksandra Velise

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



Pag. 9 / 9

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento Aleksandra Velise Tel: 040 675 8314 E-mail: 

aleksandra.velise@comune.trieste.it

Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

(PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Elisabetta De Giosa Tel:    040 675 7022 E-mail: 

elisabetta.de.giosa@comune.trieste.it

comune.trieste@certgov.fvg

.it

Pratica ADWEB n.    1298 / 2024



 Atto n. 1298 del 27/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALEKSANDRA VELISE
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/05/2024 11:56:08



.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SCUOLA, EDUCAZIONE, PROMOZIONE TURISTICA, CULTURALE E 
SPORTIVA

SERVIZIO PROMOZIONE TURISTICA, MUSEI, EVENTI CULTURALI E SPORTIVI

PO AMMINISTRAZIONE MUSEI

REG. DET. DIR. N. 1298 / 2024

OGGETTO:    Castello di San Giusto. Concessione d'uso esclusiva degli spazi del locale bar/caffetteria 
situato sul Bastione Veneto e non esclusiva delle pertinenze esterne. Aggiudicazione alla ditta 
Midnight s.r.l. (C.F./P.Iva 01166890325).    Accertamento di entrata per Euro 62.952,00.- Iva 22% 
inclusa. Impegno di spesa per Euro 97,60.- 22% Iva inclusa.

Allegati:
 

Si assegnano ai dati contabili sottoindicati i seguenti numeri:    
Progr

.
Numer

o
Dato 

Contabile
E/
S

Anno
Impegno/

Accertamento
Sub Capitolo Importo Segno CE V livello

Descrizion
e

D/N

1 20240
00364
3

Accertam
ento

E 2024  0 0008310
0

8.753,5
0

 0266
1

E.3.01.0
3.02.002

Locazioni 
di altri 
beni 
immobili

N

2 20240
00364
4

Accertam
ento

E 2024  0 0006420
0

427,00  0266
2

E.3.01.0
2.01.013

Proventi 
da teatri, 
musei, 
spettacoli, 
mostre

N

3 20250
00098
0

Accertam
ento

E 2025  0 0008310
0

15.006,
00

 0266
1

E.3.01.0
3.02.002

Locazioni 
di altri 
beni 
immobili

N

4 20250
00098
1

Accertam
ento

E 2025  0 0006420
0

732,00  0266
2

E.3.01.0
2.01.013

Proventi 
da teatri, 
musei, 
spettacoli, 
mostre

N

5 20260
00034
2

Accertam
ento

E 2026  0 0008310
0

15.006,
00

 0266
1

E.3.01.0
3.02.002

Locazioni 
di altri 
beni 
immobili

N

6 20260
00034
3

Accertam
ento

E 2026  0 0006420
0

732,00  0266
2

E.3.01.0
2.01.013

Proventi 
da teatri, 
musei, 
spettacoli, 

N



.

mostre

7 20270
00022
1

Accertam
ento

E 2027  0 0008310
0

15.006,
00

 0266
1

E.3.01.0
3.02.002

Locazioni 
di altri 
beni 
immobili

N

8 20270
00022
2

Accertam
ento

E 2027  0 0006420
0

732,00  0266
2

E.3.01.0
2.01.013

Proventi 
da teatri, 
musei, 
spettacoli, 
mostre

N

9 20280
00001
5

Accertam
ento

E 2028  0 0008310
0

6.252,5
0

 0266
1

E.3.01.0
3.02.002

Locazioni 
di altri 
beni 
immobili

N

10 20280
00001
6

Accertam
ento

E 2028  0 0006420
0

305,00  0266
2

E.3.01.0
2.01.013

Proventi 
da teatri, 
musei, 
spettacoli, 
mostre

N

11 20240
02173
1

Impegno S 2024  0 0015050
0

97,60  0270
6

U.1.03.0
2.99.999

Altri 
servizi 
diversi 
n.a.c.

N

Lista delle transazioni elementari associate ai movimenti contabili:    
Progr

.
Transazione elementare Vincolo Note

1 E3010302002200001   

2 E3010201013200001   

3 E3010302002200001   

4 E3010201013200001   

5 E3010302002200001   

6 E3010201013200001   

7 E3010302002200001   

8 E3010201013200001   

9 E3010302002200001   

10 E3010201013200001   

11 0502U1030299999082800000000000000
000003

  

 

Ai sensi dell'art. 183, comma 7 del D.Lgs. n. 267/2000,    si    rilascia il VISTO di regolarità  
contabile attestante la copertura finanziaria. 
Ai sensi del punto 5.3 del principio contabile concernente la contabilità finanziaria (Allegato 
4/2 al D.Lgs. 118/2011), qualora la presente determinazione approvi spese d'investimento, 
si attesta che la copertura finanziaria    è conforme a quanto indicato nel dispositivo.

LA DIRIGENTE AD INTERIM
DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA,

FISCALE ED ECONOMALE



.

dott.ssa Francesca Dambrosi

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)



 Atto n. 1298 del 28/05/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCESCA DAMBROSI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 28/05/2024 14:35:07


